17. Finalmente, para todos los monjes está mandado por la palabra de Dios y la ordenanza y decreto de nuestro señor y de todos los nobles, que ningún monje se ocupe en adelante, de los negocios seculares, lo que ya estaba decretado en el sinodo de Calcedonia: "Quienes verdadera y sinceramente siguen una vida especial, sean honrados convenientemente. Porque, por cierto, algunos usando hábito de monje, confunden los asuntos eclesiásticos con los negocios civiles, recorriendo despreocupadamente las ciudades, e intentando también fundar monasterios por intereses personales; a nadie le fue permitido jamás edificar o construir monasterios u oratorios sin el consentimiento del obispo de la ciudad. Por el contrario, los monjes deberán estar sujetos a sus obispos en cada una de las ciudades o regiones; deberán amar la tranquilidad y dedicarse sólo al ayuno y a la oración, permaneciendo en esos lugares donde renunciaron al mundo; tampoco deberán tratar asuntos eclesiásticos ni civiles; nada de eso les debe preocupar para hacerles abandonar sus monasterios".

CAPITULARE LEGIBUS ADDITUM.

803.

Haec sunt capitula quae dominus Karolus magnus imperator iussit scribere in consilio suo et iussit eas ponere inter alias leges.

De homicidiis clericorum. Si quis subdiaconum occiderit, CCC solidos componat; qui diaconum, CCCC; qui presbiterum, DC; qui episcopum, DCCCC solidos componat; qui monachum, CCCC solidis culpabilis indicetur.

2. Si quis in emunitatem damnum aliquid fecerit, DC solidos componat. Si autem homo furtum aut homicidium vel quodlibet crimen foris committens infra emunitatem fugerit, mandet comes vel episcopo vel abbati vel vicedomino vel quicunque locum episcopi vel abbatis tenuerit, ut reddat ei reum. Si ille contradixerit et eum reddere noluerit, in prima contradictione solidis XV culpabilis iudicetur; si ad secundam inquisitionem eum reddere noluerit, XXX solidis culpabilis iudicetur; si nec ad tertiam consentire noluerit, quicquid reus damnum fecerat, totum ille qui eum infra emunitatem retinet nec reddere vult solvere cogetur, et ipse comes veniens licentiam habeat ipsum hominem infra emunitatem quaerendi, ubicumque eum invenire potuerit. Si autem statim in prima inquisitione comiti responsum fuerit, quod reus infra emunitatem quidem fuisse sed fuga lapsus sit, statim iuret quod ipse eum ad iusticiam cuiuslibet disfaciendam fugire non fecisset, et sit ei in hoc satisfactum. Si autem intrantem in ipsam emunitatem comiti collecta manu quilibet resistere temptaverit, comes hoc ad regem vel ad principem deferat ibique iudicetur, ut, sicut ille qui in emunitatem damnum fecit DC solidos componere debuit, ita qui comiti collecta manu resistere præsumperit DC solidis culpabilis iudicetur.